
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА 

ШУÖМ 
 

 

 

        17 января 2020 года                       № 44 

 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы»  
(ред. от 18.02.2020 № 244; 09.04.2020 № 471; от 18.06.2020 № 766; от 21.08.2020 № 1069;                      

от 03.02.2021 № 98; от 09.04.2021 № 466; от 23.07.2021 № 1292; от 24.02.2022 № 281; от 

12.08.2022 № 1568)  

  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» от 11 июля 2019 года № 889 «О муниципальных 

программах муниципального образования городского округа «Усинск», 

постановлением администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск» от 12 июля 2019 года № 894 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ муниципального образования городского округа 

«Усинск», руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального 

образования городского округа «Усинск», администрация муниципального 

образования городского округа «Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1.  Утвердить муниципальную программу «Развитие транспортной 

системы» согласно приложению. 

2.   Признать утратившим силу с 01 января 2020 года постановление 

администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 



2 

 

04 декабря 2013 года № 2593 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы». 

3.  Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

4.  Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко.  

6.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года. 

 

 

 

Глава городского округа –  

руководитель администрации                                                                Н.З. Такаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

городского округа «Усинск» 

 (приложение) 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие транспортной системы» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы» 

 
Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел транспорта и связи администрации муниципального образования городского округа «Усинск» 

Соисполнители 

муниципальной 

программы  

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования городского округа 

«Усинск»; 

Территориальные органы администрации муниципального образования городского округа «Усинск»;  
Управление образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск» 

Участники 

муниципальной 
программы  

Муниципальное унитарное предприятие «Муниципальные перевозки» муниципального образования городского 

округа «Усинск» 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1. Развитие транспортной инфраструктуры и транспортного обслуживания населения   

2. Повышение безопасности дорожного движения 

Программно-

целевые 

инструменты 
муниципальной 

программы 

В рамках муниципальной программы не предусмотрена реализация федеральных, республиканских программ и 

ведомственных целевых программ 

Цель 

муниципальной 
программы 

Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы и повышение уровня безопасности 

дорожного движения     

Задачи 

муниципальной 
программы 

1. Развитие современной транспортной системы, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг 

транспортного комплекса. 
2. Снижение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий   

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 
муниципальной 

программы 

Дорожно-транспортные происшествия   

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2020-2025 гг. 

Объёмы 

финансирования 

муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования                         671 125,4 тыс. руб., в т.ч. по годам 

По источникам 

финансирования: 

Всего с 

нарастающи

м итогом 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Всего, в том числе: 671 125,4 209 081,3 81 855,1 223 260,6 79 676,1 77 252,3 0,0 

Бюджет муниципального 

образования, из них за 

счет средств: 

 

671 125,4 209 081,3 81 855,1 223 260,6 79 676,1 77 252,3 0,0 

Местного бюджета 462 439,3   124 949,2 51 102,5 190 624,2  49 115,1 46 648,2 0,0 

Федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета 
208 686,1 84 132,1 30 752,5 32 636,5  30 561,1 30 604,0 0,0 

Средства от приносящий 

доход деятельности 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ожидаемые 

результаты 
реализации 

муниципальной 

программы 

1. Сокращение дорожно-транспортных происшествий. 

2. Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий 

 

 

 



4 

 

 

Раздел «Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в 

сфере социально-экономического развития» 

 

Приоритеты муниципальной политики в сфере социально-

экономического развития муниципального образования городского округа 

«Усинск» определены Стратегией социально-экономического развития 

муниципального образования городского округа «Усинск» до 2035 года. 

Главной стратегической целью социально-экономического развития 

муниципального образования городского округа «Усинск» является 

удовлетворение потребностей общества в качественных, безопасных 

транспортных услугах, улучшение транспортно-эксплуатационного состояния 

сети автомобильных дорог за счет повышения уровня благоустройства города 

и модернизации социальной сферы. 

Приоритетным направлением реализации муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы» (далее – Программа) является развитие 

транспортной системы в городском округе, а именно: 

  развитие транспортной инфраструктуры, удовлетворяющей 

актуальные потребности населения и экономики МО ГО «Усинск»; 

 оптимизация транспортной системы на основе системы стандартов 

предоставления транспортных услуг; 

 обеспечение готовности транспортной системы к изменениям 

потребностей основных потребителей транспортных услуг; 

 координация деятельности субъектов транспортной системы и 

регулирование рынка транспортных услуг; 

 управление ресурсным потенциалом транспортной системы; 

 обеспечение устойчивости и управляемости транспортной системы; 

 обеспечение безопасности дорожного движения; 

 реализация мероприятий, направленных на сокращение количества 

дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов, в том числе 

несовершеннолетних; 

 обеспечение общественной безопасности. 

Цель Программы – создание условий для устойчивого 

функционирования транспортной системы и повышение уровня безопасности 

дорожного движения.   

Задачи Программы: 

1. Развитие современной транспортной системы, обеспечивающей 

повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса. 

2.  Снижение количества лиц, погибших в дорожно-транспортных 

происшествий.  

Тенденции развития: 

 повышение доступности и улучшение качества оказания 

транспортных услуг населению;  

 повышение уровня удовлетворенности граждан состоянием 

дорожной сети; 

consultantplus://offline/ref=A621A291996FE6986A74230CCE1A8E4089473BA539B3EB26AF124D319D3738F01F42C831959FF14C501C5A3Dr0H


5 

 

 повышение общего уровня безопасности дорожного движения; 

 формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения на территории МО ГО «Усинск»; 

 реализация мероприятий по формированию культуры поведения 

дошкольников на дорогах и улицах, ориентирования в дорожно-транспортной 

ситуации; 

 внедрение и развитие АПК «Безопасный город». 

В целом Программа будет способствовать созданию максимально 

благоприятных условий для комплексного социально-экономического 

развития муниципального образования городского округа «Усинск». 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Программы, 

подпрограмм представлены в приложении к Программе (Таблица 1). 

Перечень и характеристики основных мероприятий Программы 

представлены в приложении к Программе (Таблица 2). 

Информация по финансовому обеспечению Программы за счет средств 

бюджета муниципального образования (с учетом средств межбюджетных 

трансфертов) представлена в приложении к Программе (Таблица 3). 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

бюджета муниципального образования на реализацию целей муниципальной 

программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) представлены в 

приложении к Программе (Таблица 4). 

Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) 

иных межбюджетных трансфертов, предоставляемы из республиканского 

бюджета Республики Коми представлены в приложении к Программе 

(Таблица 5) 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и транспортного 

обслуживания населения» 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы» 

 
Ответственный 

исполнитель 
подпрограммы 

Отдел транспорта и связи администрации муниципального образования городского округа «Усинск»; 

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования городского 
округа «Усинск»; 

Территориальные органы администрации муниципального образования городского округа «Усинск» 

Участники 

подпрограммы (по 
согласованию) 

Муниципальное унитарное предприятие «Муниципальные перевозки» муниципального образования 

городского округа «Усинск»  

Программно-целевые 

инструменты 
подпрограммы 

В рамках муниципальной программы не предусмотрена реализация федеральных, республиканских 

программ и ведомственных целевых программ 

Цель подпрограммы Развитие современной транспортной системы, обеспечивающей повышение доступности и безопасности 

услуг транспортного комплекса 

Задачи подпрограммы Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы 

Целевые показатели 
(индикаторы) 

подпрограммы 

1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих 
нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения. 

2. Количество ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения 
отвечающих нормативным требованиям. 

3. Транспортная подвижность населения на автомобильном, воздушном и водном транспорте. 

4. Доля протяженности улиц г.Усинска, отвечающих нормативным требованиям. 
5. Доля протяженности внутрипоселковых дорог отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности внутрипоселковых дорог                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Этапы и сроки 
реализации 

подпрограммы 

2020-2025 гг. 



6 

 
Объёмы 

финансирования 

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования                           620 102,3 тыс. руб., в т.ч. по годам 

По источникам 
финансирования: 

Всего с 
нарастающи

м итогом 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Всего, в том числе: 620 120,3 203 865,7 71 787,1 204 074,7 70 149,1 70 225,7 0,0 

Бюджет 
муниципального 

образования, из 

них за счет 
средств: 

620 120,3 203 865,7 71 787,1 204 074,7 70 149,1 70 225,7 0,0 

Местного бюджета 411 416,1 119 733,6 41 034,6 171 438,3   39 588,0 39 621,7 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета 
208 686,1 84 132,1 30 752,5 32 636,5   30 561,1 30 604,0 0,0 

Средства от 

приносящий доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ожидаемые результаты 

реализации 
подпрограммы 

1. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования            

местного значения и  улиц в муниципальном образовании. 

2. Обеспечение потребности населения и экономики муниципального образования в 

качественных, доступных и безопасных услугах  воздушном транспорте, водном                 

транспорте, автомобильном транспорте. 

3. Качественное обустройство ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

4. Повышение уровня транспортного обслуживания населения путем повышения 

своевременности, предсказуемости, ритмичности и безопасности функционирования 

транспортной системы 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения» 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы» 

 
Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Отдел транспорта и связи администрации муниципального образования городского округа «Усинск»;                                                               

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации МО ГО «Усинск»;     

Управление образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск»; 
Территориальные органы администрации муниципального образования городского округа «Усинск» 

Участники 

подпрограммы (по 

согласованию) 

Отсутствуют 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

В рамках муниципальной программы не предусмотрена реализация федеральных, республиканских 

программ и ведомственных целевых программ 

Цель подпрограммы Снижение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий 

Задачи подпрограммы Повышение уровня безопасности дорожного движения 

Целевые показатели 

(индикаторы) 
подпрограммы 

1. Смертность от дорожно – транспортных происшествий. 

2. Уровень преступности 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2020-2025 гг. 

Объёмы 

финансирования 

подпрограммы 2 

Общий объем финансирования                            51 023,1 тыс. руб., в т.ч. по годам 

По источникам 

финансирования: 

Всего с 

нарастающим 

итогом 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Всего, в том числе: 51 023,1 5 215,6 10 068,0 19 185,9 9 527,1 7 026,6 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 
за счет средств: 

51 023,1 5 215,6 10 068,0 19 185,9 9 527,1 7 026,6 0,0 

Местного бюджета 51 023,1 5 215,6 10 068,0 19 185,9 9 527,1 7 026,6 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящий доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 
Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

1.  Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий. 

2.  Сокращение удельного веса зарегистрированных преступлений, совершенных на улицах и скверах 





9 

 

 

Таблица 1 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы» 

№

 

п/

п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

измерени

я 

Направле

нность 

Принадле

жность 

Значения индикатора (показателя) 

2018 

год               

факт 

2019 

год 

факт/

оценк

а 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3       4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» 

1 
Дорожно-транспортные 

происшествия 
единиц ↓ 

ИЦ; ИЗ; 

ИС 
59 44 61 35 34 33 33 33 

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и транспортного обслуживания населения» 

Задача 1.  Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы                                                                                                                                           

2 Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

% ↑ 
ИЦ; ИЗ; 

ИМ; 

ИМБТ 

78,07 79,16 80,70 81,83 83,01 84,20 85,38 86,57 



10 

 

3 Количество ледовых переправ и 

зимних автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения отвечающих 

нормативным требованиям 

единиц ↑ 
ИЦ; ИЗ; 

ИМ; 

ИМБТ 

8 8 8 8 8 8 8 8 

4 

Транспортная подвижность 

населения на автомобильном, 

воздушном и водном транспорте 

(поездок/

чел.,              

в год) 
↑ 

ИЦ; ИЗ; 

ИМ; 

ИМБТ 
6 7 5 7 7 7 8 8 

      
       

5 

Доля протяженности улиц г. 

Усинска, отвечающих 

нормативным требованиям 

(%, в год) ↑ 
ИЦ; ИЗ; 

ИМ; ИС 
1,0 10,20 24,67 25,00 27,80 30,20 32,60 35,00 

6 

Доля протяженности 

внутрипоселковых дорог 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

внутрипоселковых дорог  

(%, в год) ↑ 
ИЦ; ИЗ; 

ИМ; ИС 
21,1 21,1 21,1 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 

7 

Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

отвечающих нормативным 

требованиям 

% ↑ 
ИЦ; ИЗ; 

ИМ; 

ИМБТ 

0,0 0,0 0,0 0,0 59,15 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  2  «Повышение безопасности дорожного движения» 

Задача 1. Повышение уровня безопасности дорожного движения 



11 

 

6 Смертность от дорожно- 

транспортных происшествий 

случаев 

на 100 

тыс. 

населения 

↓ 
ИЦ; ИЗ; 

ИС 
13,7 13,9 21,0 9,4 7,1 4,8 2,4 2,4 

7 

Уровень преступности 

(количество зарегистрированных 

преступлений на 100 тыс. 

человек) 

единиц ↓ 
ИЦ; ИЗ; 

ИС 
2180 2040 2072 2040 2040 2040 2040 2040 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Таблица 2 

Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы» 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

ведомственной целевой 

программы (далее - 

ВЦП), основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 

ВЦП, основного мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат                    

(краткое описание) 

Основные направления 

реализации 

Связь с целевыми 

индикаторами 

(показателями) 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и транспортного обслуживания населения»        

Задача 1. Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы 

1 

 Основное мероприятие 

1.1.                                       

Оборудование и 

содержание ледовых 

переправ и зимних 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

Управление жилищно-

коммунального хозяйства АМО 

ГО  «Усинск» 

2020 год 2025 год 

Обеспечение 

сохранности объектов 

транспортной 

инфраструктуры, 

повышение 

безопасности 

дорожного движения, 

повышение 

эффективности 

содержания и 

обслуживания, 

оптимизация расходов 

на дорожную 

деятельность 

 Содержание ледовых 

переправ, 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения                          

Количество ледовых 

переправ и зимних 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

отвечающих 

нормативным 

требованиям 
Администрация с. Щельябож 



13 

 

2 

Основное мероприятие 

1.2. 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства АМО 

ГО  «Усинск» 

2020 год 2025 год Обеспечение 

сохранности объектов 

транспортной 

инфраструктуры, 

повышение 

безопасности 

дорожного движения, 

повышение 

эффективности 

содержания и 

обслуживания, 

оптимизация расходов 

на дорожную 

деятельность 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

«Подъезда к 

водозабору на р. Усе, 

«Подъезд к д. Акись, 

Подъезд к д. Новикбож 

Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

3 

Основное мероприятие 

1.3.                 

Транспортное 

обслуживание 

населения в границах 

МО ГО «Усинск»                                      

Администрация МО ГО  

«Усинск» 
2020 год 2025 год 

Обеспечение 

сохранности объектов 

транспортной 

инфраструктуры, 

повышение 

безопасности 

дорожного движения, 

повышение 

эффективности 

содержания и 

обслуживания, 

оптимизация расходов 

на дорожную 

деятельность 

Организация 

обслуживания 

населения 

автомобильным, 

речным, воздушным 

транспортом 

Транспортная 

подвижность 

населения на 

автомобильном, 

воздушном и водном 

транспорте 



14 

 

4 

Основное мероприятие 

1.4.                  

Реализация 

мероприятий по 

приведению в 

нормативное состояние 

автомобильных дорог 

местного значения и 

улиц в населенных 

пунктах 

административных 

центров муниципальных 

районов и городских 

(муниципальных) 

округов Республики 

Коми 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства АМО 

ГО  «Усинск» 

2020 год 2025 год 

Обеспечение 

сохранности объектов 

транспортной 

инфраструктуры, 

повышение 

безопасности 

дорожного движения, 

повышение 

эффективности 

содержания и 

обслуживания, 

оптимизация расходов 

на дорожную 

деятельность 

Приведение в 

нормативное состояние 

улиц             г. Усинска 

Доля протяженности 

улиц г. Усинска, 

отвечающих 

нормативным 

требованиям 

5 

Основное мероприятие 

1.5.                  

Реализация отдельных 

мероприятий 

регионального проекта 

«Дорожная сеть» в 

части приведения в 

нормативное состояние 

автомобильных дорог 

местного значения и 

улиц в населенных 

пунктах 

административных 

центров муниципальных 

образований (R1) 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства АМО 

ГО  «Усинск» 

2020 год 2025 год 

Обеспечение 

сохранности объектов 

транспортной 

инфраструктуры, 

повышение 

безопасности 

дорожного движения, 

повышение 

эффективности 

содержания и 

обслуживания, 

оптимизация расходов 

на дорожную 

деятельность 

Приведение в 

нормативное состояние 

улиц             г.Усинска 

Доля протяженности 

улиц г.Усинска, 

отвечающих 

нормативным 

требованиям 



15 

 

6 

Основное мероприятие 

1.6.                                       

Приведение в 

нормативное состояние 

внутрипоселковых  

дорог 

Администрация с.Усть-Лыжа 2020 год 2025 год 

Обеспечение 

сохранности объектов 

транспортной 

инфраструктуры, 

повышение 

безопасности 

дорожного движения, 

повышение 

эффективности 

содержания и 

обслуживания, 

оптимизация расходов 

на дорожную 

деятельность 

Приведение в 

нормативное состояние 

внутрипоселковых  

дорог 

Доля протяженности 

внутрипоселковых дорог 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

внутрипоселковых дорог  

7 

Основное мероприятие 

1.7.                                 

Реализация проекта 

«Народный бюджет» в 

сфере дорожной 

деятельности 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства АМО 

ГО  «Усинск» 

2022 год 2025 год 

Обеспечение 

сохранности объектов 

транспортной 

инфраструктуры, 

повышение 

безопасности 

дорожного движения, 

повышение 

эффективности 

содержания и 

обслуживания, 

оптимизация расходов 

на дорожную 

деятельность 

Приведение в 

нормативное состояние 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

«Подъезда к 

водозабору на р. Усе" 

Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

отвечающих 

нормативным 

требованиям. 

 Подпрограмма 2  «Повышение безопасности дорожного движения» 

Задача 1. Повышение уровня безопасности дорожного движения   

 

7 

 Основное мероприятие 

2.1.                                    

Мероприятия, 

направленные на 

предупреждение 

опасного поведения 

участников дорожного 

движения 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства АМО 

ГО  «Усинск» 

2020 год 2025 год 

 Выполнение работ по 

обустройству улично-

дорожной сети 

«искусственными 

неровностями», 

обновление 

существующей и 

нанесение  новой 

Предупреждение 

опасного поведения 

участников дорожного 

движения 

Дорожно-транспортные 

происшествия 



16 

 

Администрация с.Усть - Уса дорожной разметки, 

обслуживание, 

изготовление и монтаж 

знаков дорожного 

движения, светофорных 

объектов 

8 

 Основное мероприятие 

2.2.                                 

Мероприятия, 

направленные на 

предупреждение 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма 

Управление образования  АМО 

ГО  «Усинск» 
2020 год 2025 год 

Приобретение 

оборудования, 

позволяющего в 

игровой форме 

формировать навыки 

безопасного поведения 

на уличной – дорожной 

сети 

 Предупреждение 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма 

Смертность от дорожно - 

транспортных 

происшествий 

9 

Основное мероприятие 

2.3. 

Профилактика 

правонарушений в 

общественных местах и 

на улице 

Администрация              МО  ГО  

«Усинск» 
2020 год 2025 год 

Снижение 

преступлений 

(правонарушений, 

совершенных в 

общественных местах и 

на улице 

Содействие в 

уменьшении уровня 

зарегистрированной 

преступности            

Уровень преступности 

(количество 

зарегистрированных 

преступлений на 100 

тыс. человек) 

 

 

 

 

 

 

Таблица 3 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 
Статус Наименование муниципальной Ответственный исполнитель, Расходы, тыс. руб. 



17 

 

программы, подпрограммы, ВЦП, 

основного мероприятия 

соисполнители Всего 

(нарастающ

им итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 
Развитие транспортной системы 

Всего 671 125,4 209 081,3 81 855,1 223 260,6 79 676,1 77 252,3 0,0 

Администрация МО ГО  

«Усинск» 
301 688,6 50 976,7 62 411,1 64 807,9 61 723,9 61 769,1 0,0 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО  «Усинск» 

366 622,0 157 472,4 17 261,4 158 452,7 17 952,3 15 483,2 0,0 

Управление образования                

АМО ГО  «Усинск» 
32,2 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  с.Щельябож 1 481,6 600,0 881,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Администрация с. Усть - 

Лыжа 
617,2 0,0 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
Администрация  с. Усть  - Уса 683,8 0,0 683,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

Развитие транспортной 

инфраструктуры и  

транспортного обслуживания 

населения 

 

 

Всего 620 102,3 203 865,7 71 787,1 204 074,7 70 149,1 70 225,7 0,0 

Отдел транспорта и связи  

АМО ГО «Усинск» 
285 939,2 50 976,7 59 461,0 58 352,4 58 552,0 58 597,2 0,0 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО  «Усинск» 

332 064,3 152 289,0 10 827,3 145 722,3 11 597,1 11 628,5 0,0 

Администрацияс. Щельябож 1 481,6 600,0 881,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  с.Усть - 

Лыжа 
617,2 0,0 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Оборудование и содержание 

ледовых переправ и зимних 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Всего 46 067,3 10 057,7 8 296,4 12 175,7 7 768,7 7 768,7 0,0 

Отдел транспорта и связи  

АМО ГО «Усинск» 
1 650,1 1 650,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО  «Усинск» 

42 935,6 7 807,6 7 414,8 12 175,7 7 768,7 7 768,7 0,0 

Администрация   с. Щельябож 1 481,6 600,0 881,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО  «Усинск» 

14 057,6 3 393,3 3 412,5 2 417,4 2 417,4 2 417,1 0,0 



18 

 

Мероприятие 

1.2.1. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения за счет средств бюджета 

МО ГО «Усинск» (содержание 

«Подъезда к водозабору на р. Усе 

(от автомобильной дороги Усть-Уса-

Усинск от поворота на 

Харьягинский - Усинск, исключая 

городскую черту г. Усинска)», 

«Подъезд к д. Акись (от 

автомобильной дороги «Акись-

Ошкурья»), «Подъезд к д. Новикбож 

(от автомобильной дороги «Усть-

Уса-Харьягинский») 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО  «Усинск» 

14 057,6 3 393,3 3 412,5 2 417,4 2 417,4 2 417,1 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3. 
Транспортное обслуживание 

населения в границах МО ГО 

«Усинск» 

Отдел транспорта и связи 

АМО ГО «Усинск» 284 289,1 49 326,6 59 461,0 58 352,4 58 552,0 58 597,2 0,0 

Мероприятие 

1.3.1. 

Пассажирские воздушные перевозки Отдел транспорта и связи 

АМО ГО «Усинск» 
86 573,2 16 106,8 22 405,8 19 659,6 14 177,9 14 223,1 0,0 

Мероприятие 

1.3.2. 

Организация обслуживания 

населения автомобильным и речным 

транспортом на территории МО ГО 

«Усинск» 

Отдел транспорта и связи 

АМО ГО «Усинск» 
197 715,9 33 219,8 37 055,1 38 692,8 44 374,1 

 

44 374,1 

 

0,0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Реализация мероприятий по 

приведению в нормативное 

состояние автомобильных дорог 

местного значения и улиц в 

населенных пунктах 

административных центров 

муниципальных районов и 

городских (муниципальных) округов 

Республики Коми 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО  «Усинск» 

221 812,1 87 829,2 0,0 131 129,3 1 411,0 1 442,7 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5. 

 

 

Реализация отдельных мероприятий 

регионального проекта «Дорожная 

сеть» в части приведения в 

нормативное состояние 

автомобильных дорог местного 

значения и улиц в населенных 

пунктах административных центров 

муниципальных образований (R1) 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО  «Усинск» 

53 258,9 53 258,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.6. 

Приведение в нормативное 

состояние внутрипоселковых  дорог 

Администрация с. Усть – 

Лыжа 
617,2 0,0 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

 

Основное 

мероприятие 1.7. 

Реализация проекта «Народный 

бюджет» в сфере дорожной 

деятельности 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО  «Усинск» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.7.1. 

Выполнение работ по ремонту 

дорожного полотна и замене 

дорожных знаков на автомобильной 

дороге подъезд к водозабору на р. 

Усе (от автомобильной дороги Усть-

Уса-Усинск от поворота на 

Харьягинский-Усинск, исключая 

городскую черту г. Усинска) 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО  «Усинск» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Подпрограмма 2 

 

Повышение безопасности 

дорожного движения 

 

 

 

Всего 51 023,1 5 215,6 10 068,0 19 185,9 9 527,1 7 026,6 0,0 

Отдел транспорта и связи  

АМО ГО «Усинск» 
15 749,4 0,0 2 950,1 6 455,5 3 171,9 

 

3 171,9 

 

0,0 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО  «Усинск» 
34 557,7 5 183,4 6 434,1 12 730,4 6 355,2 3 854,7 0,0 

Управление образования  

АМО ГО  «Усинск» 
32,2 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  с. Усть  - Уса 683,8 0,0 683,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1 

Мероприятия, направленные на 

предупреждение опасного поведения 

участников дорожного движения 

 

Всего 37 986,1 5 183,4 7 371,9 15 221,0 6 355,2 3 854,7 0,0 

Управление жилищно - 

коммунального хозяйства  

АМО ГО  «Усинск» 

34 557,7 5 183,4 6 434,1 12 730,4 6 355,2 3 854,7 0,0 

Администрация  с. Усть  - Уса 683,8 0,0 683,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Отдел транспорта и связи  

АМО ГО «Усинск» 
2 744,6 0,0 254,0 2 490,6 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.1. 

Обслуживание и обустройство 

улично-дорожной сети 

«искусственными неровностями», 

обновление существующей и 

нанесение  новой дорожной 

разметки, выполнение работ по 

обустройству пешеходными 

ограждениями зон пешеходных 

переходов, на участках улично-

дорожной сети г. Усинска, 

выполнение работ по изготовлению 

и монтажу выносных консолей 

Управление жилищно - 

коммунального хозяйства 

АМО ГО  «Усинск» 

15 427,3 3 248,4 3 191,3 6 033,7 1 477,2 1 476,7 0,0 

Мероприятие 

2.1.2. 

Обслуживание, изготовление и 

монтаж знаков дорожного движения 

Управление жилищно - 

коммунального хозяйства 

АМО ГО  «Усинск» 
6 102,4 1 105,8 1 492,5 748,1 1 378,0 1 378,0 0,0 



20 

 

Мероприятие 

2.1.3. 

Техническое обслуживание 

светофорных объектов 

Управление жилищно - 

коммунального хозяйства 

АМО ГО  «Усинск» 
6 519,8 829,2 1 750,3 1 940,3 1000,0 1000,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.4. 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения 

внутрипоселковых  дорог 

Администрация  с. Усть  - Уса 

683,8 0,0 683,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.5. 

«Приобретение проекта организации 

дорожного движения 2018-2021 г.г.» 

Отдел транспорта и связи  

АМО ГО «Усинск» 2 490,6 0,0 0,0 2 490,6 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.6. 

Строительство линий уличного и 

дорожного освещения 

Управление жилищно - 

коммунального хозяйства 

АМО ГО  «Усинск» 

6 508,2 0,0 0,0 4 008,2 2 500,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.7. 

Мероприятие по укреплению 

материально-технического 

оснащения ОМВД России по г. 

Усинску 

Отдел транспорта и связи  

АМО ГО «Усинск» 
254,0 0,0 254,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Мероприятия, направленные на 

предупреждение детского дорожно-

транспортного травматизма 

Управление образования 

АМОГО  «Усинск» 32,2 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Профилактика правонарушений в 

общественных местах и на улице 

Отдел транспорта и связи  

АМО ГО «Усинск» 
13 004,8 0,0 2 696,1 3 964,9 3 171,9 3 171,9 0,0 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

                                                          

Таблица 4 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию целей 

муниципальной программы 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
  

     
        

Статус Наименование муниципальной Источник Оценка расходов, тыс. руб. 



21 

 

  
     

        
программы, подпрограммы, ВЦП, 

основного мероприятия 

финансирования Всего 

(нарастающ

им итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 
Развитие транспортной системы 

Всего, в том числе: 671 125,4 209 081,3 81 855,1 223 260,6 79 676,1 77 252,3 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

671 125,4 209 081,3 81 855,1 223 260,6 79 676,1 77 252,3 0,0 

Местного бюджета 462 439,3 124 949,2 51 102,5 190 624,2 49 115,1 46 648,2 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
208 686,1 84 132,1 30 752,5 32 636,5 30 561,1 30 604,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

Развитие транспортной 

инфраструктуры и транспортного 

обслуживания населения 

Всего, в том числе: 620 102,3 203 865,7 71 787,1 204 074,7 70 149,1 70 225,7 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

620 102,3 203 865,7 71 787,1 204 074,7 70 149,1 70 225,7 0,0 

Местного бюджета 408 295,0 119 733,6 41 034,6 171 438,3 39 558,0 39 621,7 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
208 686,1 84 132,1 30 752,5 32 636,5 30 561,1 30 604,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Оборудование и содержание 

ледовых переправ и зимних 

Всего, в том числе: 

 
46 067,3 10 057,7 8 296,4 12 175,7 7 768,7 7 768,7 0,0 



22 

 

  
     

        
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

46 067,3 10 057,7 8 296,4 12 175,7 7 768,7 7 768,7 0,0 

Местного бюджета 5 684,6 3 046,6 1 252,3 608,8 388,4 388,4 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
40 382,7 7 011,1 7 044,1 11 566,9 7 380,3 7 380,3 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

Всего, в том числе: 

 
14 057,6 3 393,3 3 412,5 2 417,4 2 417,4 2 417,1 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

14 057,6 3 393,3 3 412,5 2 417,4 2 417,4 2 417,1 0,0 

Местного бюджета 2 022,3 959,6 989,6 24,5 24,5 24,2 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
12 035,3 2 433,7 2 422,9 2 392,9 2 392,9 2 392,9 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Транспортное обслуживание 

населения в границах МО ГО 

«Усинск» 

Всего, в том числе: 284 289,1 49 326,6 59 461,0 58 352,4 58 552,0 

 

58 597,2 

 

0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

284 289,1 49 326,6 59 461,0 58 352,4 58 552,0 

 

58 597,2 

 

0,0 

Местного бюджета 180 747,3 27 365,6 38 175,4 39 675,8 37 764,1 37 766,4 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 

 

  
     

        

Республиканского 

бюджета РК 
103 541,8 21 961,0 21 285,5 18 676,7 20 787,9 20 830,8 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Реализация мероприятий по 

приведению в нормативное 

состояние автомобильных дорог 

местного значения и улиц в 

населенных пунктах 

административных центров 

муниципальных районов и 

городских (муниципальных) 

округов Республики Коми 

Всего, в том числе: 221 812,1 87 829,2 0,0 131 129,3 1 411,0 1 442,7 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

221 812,1 87 829,2 0,0 131 129,3 1 411,0 1 442,7 0,0 

Местного бюджета 221 812,1 87 829,2 0,0 131 129,3 1 411,0 1 442,7 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5. 

Реализация отдельных 

мероприятий регионального 

проекта «Дорожная сеть» в части 

приведения в нормативное 

состояние автомобильных дорог 

местного значения и улиц в 

населенных пунктах 

административных центров 

муниципальных образований (R1) 

Всего, в том числе: 53 258,9 53 258,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

53 258,9 53 258,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 532,6 532,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
52 726,3 52 726,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.6. 

Приведение в нормативное 

состояние внутрипоселковых  

дорог 

Всего, в том числе: 617,2 0,0 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

617,2 0,0 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

 

  
     

        
за счет средств: 

Местного бюджета 617,2 0,0 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.7. 

Реализация проекта «Народный 

бюджет» в сфере дорожной 

деятельности 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
Повышение безопасности 

дорожного движения 

Всего, в том числе: 51 023,1 5 215,6 10 068,0 19 185,9 9 527,1 7 026,6 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

51 023,1 5 215,6 10 068,0 19 185,9 9 527,1 7 026,6 0,0 

Местного бюджета 51 023,1 5 215,6 10 068,0 19 185,9 9 527,1 7 026,6 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 

 

  
     

        

Основное 

мероприятие 2.1. 

 

Мероприятия, направленные на 

предупреждение опасного 

поведения участников дорожного 

движения 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 37 986,1 5 183,4 7 371,9 15 221,0 6355,2 3 854,7 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

 

37 986,1 

 

5 183,4 

 

7 371,9 

 

15 221,0 

 

6 355,2 
3 854,7 0,0 

Местного бюджета 37 986,1 5 183,4 7 371,9 15 221,0 6 355,2 3 854,7 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие 2.2. 

 

 

 

Мероприятия, направленные на 

предупреждение детского 

дорожно-транспортного 

травматизма 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 32,2 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

32,2 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 32,2 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Профилактика правонарушений в 

общественных местах и на улице 

Всего, в том числе: 13 004,8 0,0 2 696,1 3 964,9 3 171,9 3 171,9 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

13 004,8 0,0 2 696,1 3 964,9 3 171,9 3 171,9 0,0 

Местного бюджета 13 004,8 0,0 2 696,1 3 964,9 3 171,9 3 171,9 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 

  
     

        
Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
        Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
    

Таблица 5 

   
      

Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных трансфертов, 



27 

 

предоставляемы из республиканского бюджета Республики Коми 

N 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование субсидии и (или) иного 

межбюджетного трансферта <1> Результат использования субсидии <1> 

Показатель результата использования субсидии и 

(или) иных межбюджетных трансфертов <2> 

Наименование 

показателя ед. 

изм. 

Плановое значение по годам 

2022 2023 2024 2025 

1 Основное мероприятие 

1.1. Оборудование и 

содержание ледовых 

переправ и зимних 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Субсидия на оборудование и содержание 

ледовых переправ и зимних 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Обустроены переправы и (или) 

обеспечено содержание зимних 

автомобильных дорог местного 

значения 

Километр; 

тысяча метров 

138,8 138,8 138,8 0 

2 Основное мероприятие 

1.2. Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Субсидия на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

Обеспечено круглогодичное 

функционирование сети 

автомобильных дорог общего 

пользования, переданных в 

собственность муниципальных 

образований, предоставляемых из 

республиканского бюджета  

Километр; 

тысяча метров 

16,685 16,685 16,685 0 

3 Основное мероприятие 

1.3. Транспортное 

обслуживание населения в 

границах МО ГО  

«Усинск» 

Субсидия на возмещение выпадающих 

доходов организаций воздушного 

транспорта, осуществляющих 

внутримуниципальные пассажирские 

перевозки воздушным транспортом в 

труднодоступные населенные пунктыв 

Республике Коми 

Обеспечено выполнение пассажирских 

рейсов в соответствии с транспортной 

схемой внутримуниципальных 

пассажирских перевозок воздушным 

транспортом в труднодоступные 

населенные пункты МО ГО "Усинск" 

шт. 78 78 78 0 

 

 


